

RECEBEMOS DE FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.844

Série 4

FCA Comercio de Materiais Eletricos LTDA

RUA SANTA MARTA, 080, BELA VISTA, Palhoça - SC - 88.132-712

Fone (48) 3374-9892

contato@grandcommerce.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada

1-Saída

1

Nº 000.844

SÉRIE: 4

FOLHA: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO

4222 1222 7456 6400 0112 5500 4000 0008 4418 9869 8129

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL

258679573

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

22.745.664/0001-12

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220259928041 - 09/12/2022 14:27:39

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE MATELANDIA

CNPJ/CPF

76.206.465/0001-65

DATA EMISSÃO

09/12/2022

ENDEREÇO

AV DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO

CENTRO

CEP

85.887-000

DATA SAÍDA

09/12/2022

MUNICÍPIO

Matelândia

FONE/FAX

(45) 3262-8350

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

14:14

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO

000844/1

VENCIMENTO

08/01/2023

VALOR

3.274,80

NÚMERO

VENCIMENTO

VALOR

NÚMERO

VENCIMENTO

VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

3.274,80

VALOR DO ICMS

130,99

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

3.274,80

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

3.274,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

MENGUE EXPRESS TRANSPORTES EIRELI *

FRETE POR CONTA

0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

10.700.543/0001-75

ENDEREÇO

RODOVIA SC 410, 3190 - SALA 02, KM 15

MUNICÍPIO

Canelinha

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

255827318

QUANTIDADE

5

ESPÉCIE

CX

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

20,115

PESO LÍQUIDO

19,980

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	%ICMS	%IPI	
lamled30avbf	Lampada Led 30w Bulbo 6500k Branco Frio Avant MK2400-E	85395200	200	6.102	Un	30,0000	18,500000	555,00	555,00	22,20	0,00	4,00	0,00	
lamled40avbf	Lampada Led 40w Bulbo 6500k Branco Frio Avant	85395200	100	6.102	Un	30,0000	34,500000	1.035,00	1.035,00	41,40	0,00	4,00	0,00	
lamled50avbf-2	Lampada Led 50w Bulbo E27 6500k Branco Frio Avant	85395200	200	6.102	Un	20,0000	34,990000	699,80	699,80	27,99	0,00	4,00	0,00	
dismcb1p16et	Disjuntor MCB 3KA 1 Polo 16A Curva C Etek	85362000	200	6.102	UN	10,0000	6,700000	67,00	67,00	2,68	0,00	4,00	0,00	
dismcb1p20et	Disjuntor MCB 3KA 1 Polo 20A Curva C Etek	85362000	200	6.102	UN	10,0000	6,800000	68,00	68,00	2,72	0,00	4,00	0,00	
dis2p16el	Disjuntor 2 Polos 16A Elgin	85362000	200	6.102	UN	10,0000	23,000000	230,00	230,00	9,20	0,00	4,00	0,00	
dismcb2p32et	Disjuntor MCB 3KA 2 Polos 32A Curva C Etek	85362000	200	6.102	UN	20,0000	23,000000	460,00	460,00	18,40	0,00	4,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Tributos aproximados: R\$ 979,30 (Federal) e R\$ 111,34 (Estadual). Fonte: IBPT BEA5CD

LOCAL DE ENTREGA: AV. BORGE DE MEDEIROS Nº1111, CENTRO, MATELANDIA/PR - CEP: 85887-000.

CONTATO: (45) 3262-8358 / 3262-8389 / 3262-8350 / 3262-8382 - HORARIO DE RECEBIMENTO: 08:00HS ÀS 11:30HS E DAS 13:30HS ÀS 17:00HS EM DAIS ÚTEIS.

EMPENHO: 18996/2022 - PROC.: 156/2022 - PREGÃO: 84/2022

BB - AG 1386-2 - C/C 56500-8

Nº Pedido: 111915

RESERVADO AO FISCO

Obtenha o arquivo XML em <https://erp.tiny.com.br/nfe>

FCA Comercio de Materiais Eletricos LTDA
RUA SANTA MARTA, 080, BELA VISTA, Palhoça - SC - 88.132-712
Fone (48) 3374-9892
contato@grandcommerce.com.br

contato@grandcommerce.com.br

1

SÉRIE: 4
FOLHA: 2 de 2



4222 1222 7456 6400 0112 5500 4000 0008 4418 9869 8129

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadorias								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342220259928041 - 09/12/2022 14:27:39						
INSCRIÇÃO ESTADUAL 258679573			INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.			CNPJ 22.745.664/0001-12								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	%ICMS	%IPI
dismcb3p50et	Disjuntor MCB 3KA 3 Polos 50A Curva C Etek		85362000	200	6.102	UN	5,0000	32,000000	160,00	160,00	6,40	0,00	4,00	0,00